
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 № 294

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 29.01.2020г.№ 19 «Об утверждении
Инвестиционного плана Сосновского муниципального

района Нижегородской области»

Во исполнения поручения Президента о выработке дополнительных мер по
ускорению темпов роста инвестиций в основной капитал по экономике в целом и
отдельным видам экономической деятельности, в соответствии с п. 1.1. протокола
Губернатора Нижегородской области с главами местного самоуправления и главами
администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области от
17.12.2019г. Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

Изложить прилагаемый Инвестиционный план Сосновского муниципального
района Нижегородской области в новой редакции (прилагается).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин



Приложение
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 31.05.2021 № 294

«Утверждено
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 29.01.2020 г.№ 19

Инвестиционный план Сосновского муниципального района Нижегородской области

(наименование муниципального образования)

№
п/

Наименова
ние

Инвесто
р

Ответственны
й

Наименован
ие вида

Сроки
реализац

Пери
од

Объем
инвестиций/финансирования,

Ожидаемые
результаты от



п проекта/

наименован
ие

населённог
о пункта,
где будет
реализован

проект

исполнитель,
в т.ч.

наименование
ГП (и/или
АИП),

в рамках
которой

осуществляет
ся

финансирова
ние

экономическ
ой

деятельност
и

(подраздел
ОКВЭД)

ии млн. руб. реализации
проектов/мероприяти

й

Всего,
в т.ч.

Облас
тной

бюдже
т

Местн
ый

бюдже
т

Прочие
источни

ки

Объем
отгруж
енной
продук
ции,
млн.
руб.

Нов
ые
рабо
чие
мест
а,
чел.

Предп
олага
емый
урове
нь

средн
емеся
чной
зараб
отной
плат
ы

работ
ников
предп
рияти
я, руб.
(оценк
а)

РАЗДЕЛ С
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА

1 Приобретен
ие линии
для
производст
ва
пластиковог
о листа
(анкерный
лист)/ в р.п.
Сосновское

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2019-
2023

всего 320,9     320,9 2
366,0

19  

2019 110,0     110,0 300,0 15 34000
2020 35,9     35,9 382,0 4 35500
2021         397,0    
2022 135,0     135,0 412,0    
2023 40,0     40,0 429,0    
2024         446,0    

2 Строительс
тво
экструзионн

АО
"Соснов
ск-агроп

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

производств
о

пластмассов

2019-
2024

всего 168,0     168,0 478,0 15  



ых корпусов
№4, №5 /
р.п.
Сосновское

ром-тех
ника"

" ых плит,
полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2019 40,0     40,0      
2020 18,0     18,0 89,0 15,0 35500
2021         92,0    
2022 50,0     50,0 95,0    
2023 20,0     20,0 99,0    
2024 40,0     40,0 103,0    

3 Строительс
тво корпуса
цеха
ротации и
приобретен
ие линии
для
производст
ва пластика
методом
ротации /
р.п.Сосновс
кое

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2019-
2023

всего 65,5     65,5 504,0 11  
2019 22,0     22,0      
2020 11,5     11,5 4,0 6 35500
2021 2,0     2,0 118,0 5 37000
2022 20,0     20,0 123,0    
2023 10,0     10,0 127,0    
2024         132,0    

4 Строительс
тво цеха
термопласт
автоматов
№2 и
приобретен
ие
теромоплас
тавтоматов
малой
мощности /
р.п.
Сосновское

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2019-
2023

всего 176,0     176,0 105,5 11  
2019 58,0     58,0      
2020 28,0     28,0 19,5 8 35500
2021         20,0 3 37000
2022 30,0     30,0 21,0    
2023 60,0     60,0 22,0    
2024         23,0    

5 Реконструк
ция
механическ
ого цеха /
р.п.Сосновс

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб

2020-
2023

всего 62,6     62,6 8,1 3  



кое и профилей
(код ОКВЭД

22.21)
2019              
2020 9,6     9,6 1,5 3 35500
2021 3,0     3,0 1,5    
2022         1,6    
2023 50,0     50,0 1,7    
2024         1,8    

6 Приобретен
ие
термопласт
автомата
большой
мощности/
р.п.
Сосновское

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2020-
2023

всего 186,0     186,0 390,0 12  
2019              
2020 66,0     66,0 72,0 5 35500
2021 60,0     60,0 75,0 7 37000
2022         78,0    
2023 60,0     60,0 81,0    
2024         84,0    

7 Приобретен
ие
экструзионн
ой линии №
6 /р.п.
Сосновское

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2021-
2024

всего 265,0     265,0 960,0 13  
2019              
2020              
2021 120,0     120,0 180,0 10 37000
2022 25,0     25,0 250,0 3 38800
2023         265,0    
2024 120,0     120,0 265,0    

8 Приобретен
ие
экструзионн
ого
оборудован
ия для
производст
ва прутка и
профиля из
пластика /
р.п.Сосновс
кое

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

производств
о

пластмассов
ых плит,

полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2019-
2024

всего 177,0     177,0 229,0 5  
2019 25,0     25,0 24,0 2 34000
2020 17,0     17,0 38,0 3 35500
2021 15,0     15,0 39,0    
2022         41,0    
2023 50,0     50,0 43,0    
2024 70,0     70,0 44,0    

9 Приобретен
ие
газопоршне

АО
"Соснов
ск-агроп

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

производств
о

пластмассов

2020-
2023

всего 270,0     270,0   4  



вого
оборудован
ия /
р.п.Сосновс
кое

ром-тех
ника"

" ых плит,
полос, труб
и профилей
(код ОКВЭД

22.21)

2019              
2020 90,0     90,0   4 35500
2021 60,0     60,0      
2022 60,0     60,0      
2023 60,0     60,0      
2024              

10 Строительс
тво склада
хранения
готовой
продукции /
р.п.Сосновс
кое

ООО"
Тент-
Пром"

ООО "Тент-
Пром"

производств
о прочих

текстильных
изделий ,не
включенных
в другие

группировки
(код ОКВЭД

13.99)

2019-
2020

всего 9,2     9,2 486,5    
2019 5,0     5,0 90,0    
2020 4,2     4,2 73,5    
2021         76,0    
2022         79,0    
2023         82,0    
2024         86,0    

Итого по разделу С
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА

всего 1700,2     1700,2 5527,1 93  
2019 260,0     260,0 414,0 17 34000
2020 280,2     280,2 679,5 48 35500
2021 260,0     260,0 998,5 25 37000
2022 320,0     320,0 1100,6 3 38800
2023 350,0     350,0 1149,7    
2024 230,0     230,0 1184,8    

РАЗДЕЛ E
ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ
1 Очистные

сооружения
сточных вод
,производит
ельностью
300 мЗ/сут
с.Елизаров
о и
канализаци
онного
коллектора
от
д.Малахово

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Обеспечение
населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

сбор и
обработка
сточных вод
(код ОКВЭД

37.00)

2020 всего 3,576 3,397 0,179        



до
с.Елизаров
о
(проектные
работы)/
с.Елизаров
о

2019              
2020 3,576 3,397 0,179        
2021              
2022              
2023              
2024              

2 Очистные
сооружения
сточных вод
производит
ельностью
200 мЗ/сут в
и
канализаци
онного
коллектора
(проектные
работы)/
с.Яковское

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Обеспечение
населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

сбор и
обработка
сточных вод
(код ОКВЭД

37.00)

2020 всего 2,743 2,606 0,137        
2019              
2020 2,743 2,606 0,137        
2021              
2022              
2023              

2024              

3 Очистные
сооружения
сточных вод
производит
ельностью
100 мЗ/сут в
и
канализаци
онного
коллектора
(проектные
работы) /
с.Бараново

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Обеспечение
населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

сбор и
обработка
сточных вод
(код ОКВЭД

37.00)

2020 всего 2,432 2,310 0,122        
2019              
2020 2,432 2,310 0,122        
2021              
2022              
2023              

2024              

4 Очистные
сооружения
сточных вод
производит

Област
ной и
местны

й

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Обеспечение

сбор и
обработка
сточных вод
(код ОКВЭД

2020 всего 1,890 1,795 0,095        



ельностью
100 мЗ/сут
и
канализаци
онного
коллектора
(проектные
работы) /
с.Сурулово

бюджет
ы

населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

37.00)
2019              
2020 1,890 1,795 0,095        

2021              

2022              
2023              
2024              

5 Очистные
сооружения
сточных вод
производит
ельностью
200 мЗ/сут
и
канализаци
онного
коллектора
(проектные
работы) /
с.Давыдков
о

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Обеспечение
населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

сбор и
обработка
сточных вод
(код ОКВЭД

37.00)

2020 всего 2,689 2,555 0,134        
2019              
2020 2,689 2,555 0,134        
2021              
2022              
2023              
2024              

6 Водоотведе
ние
бытовых и
сточных вод
северной
части
р.п.Сосновс
кое
(проектно-
изыскатель
ские
работы) /
р.п.Сосновс
кое

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Обеспечение
населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

сбор и
обработка
сточных вод
(код ОКВЭД

37.00)

2021-
2024

всего 210,9 168,72 42,18        
2019              
2020              
2021 10,9 8,72 2,18        
2022              
2023              

2024 200,00 160,0 40,0        



Итого по разделу E
ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И

УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ
ЗАГРЯЗНЕНИЙ

всего 224,23 181,38
3

42,847        

2019              
2020 13,33 12,663 0,667        
2021 10,9 8,72 2,18        
2022              
2023              
2024 200,0 160,0 40,0        

РАЗДЕЛ F
СТРОИТЕЛЬСТВО

1 Строительс
тво
автодороги
Глядково-
Батманово/
с.
Виткулово

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
транспорта и
автомобильн
ых дорог ГП
"Развитие

транспортной
системы НО"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

строительст
во

автомобиль
ных дорог и
автомагистр
алей (код
ОКВЭД
42.11)

2019 всего 9,296 9,296          
2019 9,296 9,296          

2020              

2021              
2022              
2023              
2024              

2 Строительс
тво
автодороги
подъезд к
д.Пияичное
от а/д
Бараново-
Селитьба

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
транспорта и
автомобильн
ых дорог ГП
"Развитие

транспортной
системы НО"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

строительст
во

автомобиль
ных дорог и
автомагистр
алей (код
ОКВЭД
42.11)

2020 всего 11,100 11,100          
2019              

2020 11,100 11,100          
2021              
2022              
2023              
2024              

3 Строительс
тво
газопровод
а высокого

Област
ной и
местны

й

Министерство
энергетики и

ЖКХ ГП
"Энергоэффе

строительст
во

инженерных
коммуникац

2019-
2020

всего 9,655 7,724 1,931        



и низкого
давления
д.Шишово /
д.Шишово

бюджет
ы

к-тивность и
развитие
энергетики

Нижегородско
й области"

Администрац
ия

Сосновского
муниципально
го района

ий для
водоснабже

ния и
водоотведен

ия,
газоснабжен

ия (код
ОКВЭД
42.21)

2019 6,000 4,800 1,200        
2020 3,655 2,924 0,731        
2021              
2022              
2023              
2024              

4 Строительс
тво
газопровод
а высокого
и низкого
давления
д.Бараново/
д.Бараново

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
сельского
хозяйства и
продовольств

ия ГП
"Развитие

агропромышл
енного

комплекса"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

строительст
во

инженерных
коммуникац

ий для
водоснабже

ния и
водоотведен

ия,
газоснабжен

ия (код
ОКВЭД
42.21)

2019 всего 14,496 11,505 2,991        
2019 14,496 11,505 2,991        

2020              

2021              
2022              
2023              
2024              

5 Строительс
тво
межпоселко
вого
газопровод
а высокого
давления
Лесуново-
Рожок-
Венец

ООО
"Нижего
родоблг

аз"

ООО
"Нижегород-о

блгаз"

строительст
во

инженерных
коммуникац

ий для
водоснабже

ния и
водоотведен

ия,
газоснабжен

ия (код
ОКВЭД
42.21)

2021-
2023

всего 121,3     121,3      
2019              
2020              
2021 90,7     90,7      
2022 28,7     28,7      
2023 1,9     1,9      
2024              

6 Реконструк Област Министерство строительст 2019- всего 2,939 2,339 0,600        



ция
канализаци
онных
очистных
сооружений
,
производит
ельностью
1400 куб.м.
в сутки (2
очередь) / в
р.п.Сосновс
кое

ной и
местны

й
бюджет

ы

энергетики и
ЖКХ ГП

"Обеспечение
населения НО
качественным
и услугами в
сфере ЖКХ"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

во
инженерных
коммуникац

ий для
водоснабже

ния и
водоотведен

ия,
газоснабжен

ия (код
ОКВЭД
42.21)

2020
2019 1,895 1,516 0,379        
2020 1,044 0,823 0,221        
2021              
2022              
2023              
2024              

Итого по разделу F
СТРОИТЕЛЬСТВО

всего 168,786 41,964 5,522 121,3      
2019 31,687 27,117 4,570        
2020 15,799 14,847 0,952        
2021 90,7     90,7      
2022 28,7     28,7      
2023 1,9     1,9      
2024              

РАЗДЕЛ G
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

1 Строительс
тво
торговых
центров/
р.п.Сосновс
кое

Субъект
ы

малого
и

среднег
о

предпри
нимате
льства

Строительств
о торговых
центров

торговля
розничная,

кроме
автотранспо

рт-ных
средств и
мотоциклов
(код ОКВЭД

47)

2019 всего 14,0     14,0      
2019 14,0     14,0      

2020              
2021              
2022              
2023              
2024              

Итого по разделу G
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ;

РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

всего 14,0     14,0      
2019 14,0     14,0      
2020              
2021              
2022              
2023              
2024              



РАЗДЕЛ N
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

1 Благоустро
йство
дворовых
территорий
р.п.Сосновс
кое по
ул.Крупской
.д.2 и
ул.Кооперат
ивной ,
д.21/
р.п.Сосновс
кое

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

жкх ГП
"Комфортная
городская
среда"

Администрац
ия

Сосновского
муниципально
го района

деятельност
ь по

благоустрой
ству

ландшафта
(код ОКВЭД

81.30)

2019 всего 0,235 0,062 0,173        
2019 0,235 0,062 0,173        
2020              
2021              
2022              
2023              
2024              

2 Благоустро
йство
общественн
ых
пространств
/ р.п.
Сосновское

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
энергетики и

жкх ГП
"Комфортная
городская
среда"

Администрац
ия

Сосновского
муниципально
го района

деятельност
ь по

благоустрой
ству

ландшафта
(код ОКВЭД

81.30)

2019-
2021

всего 2,580 0,679 1,901        
2019 0,786 0,208 0,578        
2020 1,051 0,274 0,777        
2021 0,743 0,197 0,546        
2022              
2023              
2024              

Итого по разделу N
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУСТВУЮЩИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

всего 2,815 0,741 2,074        
2019 1,021 0,270 0,751        
2020 1,051 0,274 0,777        
2021 0,743 0,197 0,546        
2022              
2023              
2024              

РАЗДЕЛ P
ОБРАЗОВАНИЕ

1 Ремонтные
работы

Област
ной и

Министерство
образования,

образование
общее (код

2019-
2020

всего 13,264 12,601 0,663        



МБОУ
Сосновская
СШ №1,
МБОУ
Сосновская
СШ №2 /
р.п.Сосновс
кое

местны
й

бюджет
ы

науки и
молодежной
политики ГП
"Капитальный

ремонт
образователь

ных
организаций

НО"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

ОКВЭД 85.1)

2019 6,610 6,280 0,330        
2020 6,654 6,321 0,333        

2021              
2022              

2023              

2024              

2 Ремонтные
работы
МБДОУ
детский сад
"Колокольч
ик", детский
сад
"Рябинушка
"/
р.п.Сосновс
кое детский
сад
"Зернышко"
/
с.Макасово

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
образования,

науки и
молодежной
политики ГП
"Капитальный

ремонт
образователь

ных
организаций

НО"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

образование
общее (код
ОКВЭД 85.1)

2020 всего 9,280 8,816 0,464        
2019              
2020 9,280 8,816 0,464        
2021              

2022              

2023              

2024              

3 Строительс
тво
гончарной
матерской
районной
детской
художестве
нной

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
образования,

науки и
молодежной
политики

проект "Вам
решать!"

Администрац

образование
дополнитель
ное (код

ОКВЭД 85.4)

2020 всего 14,730 14,490 0,240        



школы/
р.п.Сосновс
кое

ия
Сосновского
муниципально
го района

2019              
2020 14,730 14,490 0,240        
2021              
2022              
2023              
2024              

Итого по разделу P
ОБРАЗОВАНИЕ

всего 30,664 29,627 1,037        
2019 6,610 6,280 0,330        
2020 30,664 29,627 1,037        
2021              
2022              
2023              
2024              

РАЗДЕЛ R
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ

1 Капитальны
й ремонт
зрительного
зала в
Давыдковск
ом СДК /
с.Давыдков
о

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
культуры ГП
"Развитие
культуры и
туризма НО"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально
го района

деятельност
ь в области
культуры,
спорта,

организации
досуга и

развлечений
(код ОКВЭД

90)

2019 всего 0,365 0,261 0,104        
2019 0,365 0,261 0,104        
2020              
2021              
2022              
2023              
2024              

2 Капитальны
й ремонт и
утепление
деревянног
о
перекрытия
чердачного
помещения
Елизаровск

Област
ной и
местны

й
бюджет

ы

Министерство
культуры ГП
"Развитие
культуры и
туризма НО"
Администрац

ия
Сосновского
муниципально

деятельност
ь в области
культуры,
спорта,

организации
досуга и

развлечений
(код ОКВЭД

90)

2019 всего 0,080 0,057 0,023        



ого СДК /
с.Елизаров
о

го района
2019 0,080 0,057 0,023        
2020              
2021              
2022              
2023              
2024              

3 Строительс
тво
физкультур
но-
развлекате
льного
комплекса /
р.п.Сосновс
кое

АО
"Соснов
ск-агроп
ром-тех
ника"

АО
"Сосновск-агр
опромтехника

"

деятельност
ь в области
культуры,
спорта,

организации
досуга и

развлечений
(код ОКВЭД

90)

2019-
2022

всего 93,0     93,0 93,0 11  
2019 25,0     25,0      
2020 28,0     28,0   2 35500
2021 30,0     30,0 15,0 5 37000
2022 10,0     10,0 25,0 4 38400
2023         26,0    
2024         27,0    

Итого по разделу R
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ

ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ

всего 93,445 0,318 0,127 93,0 93,0 11  
2019 25,445 0,318 0,127 25,0      

2020 28,0     28,0   2 35500

2021 30,0     30,0 15,0 5 37000
2022 10,0     10,0 25,0 4 38400
2023         26,0    
2024         27,0    

Итого по инвестиционным проектам всего 2240,75 260,31 51,94 1928,50 5620,1 104  
2019 338,763 33,985 5,778 299,000 414,0 17  
2020 369,044 57,411 3,433 308,200 679,5 50  
2021 392,343 8,917 2,726 380,700 1013,5 30  
2022 358,700     358,700 1125,6 7  
2023 351,900     351,900 1175,7    
2024 430,000 160,00

0
40,000 230,000 1211,8    

  Текущая
инвестицио

нная
деятельнос

ть

Предпр
ия-тия и
организ
-ации

Предприятия
и организации

    всего 807,202     807,202      
2019 63,237     63,24      
2020 67,570     67,57      
2021 84,439     84,439      
2022 165,760     165,760      



2023 224,482     224,482      
2024 201,714     201,714      

Итого по Инвестиционному плану
(итого по инвестиционным проектам + текущая инвестиционная

деятельность)

всего 3047,952 260,31
3

51,937 2735,7 5620,1 104  

2019 402,000 33,985 5,778 362,237 414,0 17  
2020 436,614 57,411 3,433 375,770 679,5 50  
2021 476,782 8,917 2,726 465,139 1013,5 30  
2022 524,460     524,460 1125,6 7  
2023 576,382     576,382 1175,7    
2024 631,714 160,00

0
40,000 431,714 1211,8    


